
Paraná , 25 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3074 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        136 

A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, através do Prefeito Municipal; 

CONSIDERANDO o pedido apresentado pela servidora; 

  

DECRETA 

  

Artigo 1º – EXONERAR a pedido a Senhora RAQUEL DOS 

SANTOS PINA, portadora do CPF nº 042.xxx.xxx-10, do cargo 
temporário de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; 

  

Artigo 2° - Este decreto entra em vigor a partir da presente data, 
revogados as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, registre-se e Publique-se. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, 
Gabinete do Senhor Prefeito em 22 de julho de 2024. 

  

MOISEIS BRANCO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:42BF78B8 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO Nº. 250/2024 SÚMULA: EXONERAÇÃO DE 

CARGO EFETIVO- ANA JULIA CALDAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE FERNANDES 

PINHEIRO, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o requerimento solicitando exoneração, protocolo 

n° 281/2024, 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, ANA JULIA CALDAS, matrícula 

funcional 1138-1, do cargo efetivo de ENFERMEIRO, a partir de 
22/07/2024. 

Art. 2º - Nomeada através do Decreto n° 011/2023 de 24/01/2023, 

exerceu o cargo no período de 25/01/2023 a 21/07/2024. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES 
PINHEIRO, em 24 de julho de 2024. 

  

FABIO JACOMEL 

Prefeito Municipal Em Exercício  

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:C8154F84 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 

 

O Município de Fernandes Pinheiro, estado do Paraná, inscrito no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o 

n° 01.619.323/0001-20, com sede à Av. remis João Loss, nº 600, 

Centro, torna público que realizará o CHAMAMENTO PÚBLICO, 

afim de credenciar os produtores da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, priorizando os 

produtores do Município de Fernandes Pinheiro, os assentamentos da 

reforma agrária, os produtores de alimentos orgânicos ou 

agroecológicos, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades 

quilombolas, para fornecimento de gêneros alimentícios com recursos 

do PNAE, de acordo com a Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 

2021 e suas alterações, Decreto Estadual nº 4.507/2009 e alterações, 

artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, demais normas pertinentes e pelas 

condições estabelecidas no referido Edital e ainda da Resolução nº 

006/2020 do FNDE. O pedido de credenciamento estará aberto aos 

interessados do dia 26/07/2024 a 23/08/2024. Informações 

complementares sobre o edital, poderão ser obtidas na Prefeitura 

Municipal de Fernandes Pinheiro, no endereço supra citado, ou 

através do telefone (42) 3459-1109 ou pelo email 

licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 

  

Fernandes Pinheiro, 23 de julho de 2024. 

  

FÁBIO JACOMEL  

Prefeito Municipal Em Exercício  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:EBF2555B 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO, NA FORMA 

ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2024 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM ***LICITAÇÃO 

EXCLUSIVA PARA MPE/EPP*** 

 

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 

Objeto: Aquisição de fórmulas alimentares (dietas enterais, 

fórmulas infantis e suplementos alimentares), para complemento 

alimentar de pacientes da Secretaria Municipal de Saúde, 



Paraná , 25 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3074 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        137 

conforme critérios estabelecidos em receituário médico e parecer 

social. 

Forma de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO; 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09 horas do dia 
26/07/2024 às 08:30 horas do dia 07/08/2024.. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:30h às 09:00hr do dia 
07/08/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 09:01h às 
09:05h do dia 07/08/2024, acrescido do período aleatório. 

LOCAL: www.bll.org.br ―Acesso Identificado‖. Para todas as 

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

Informações: 

Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, 600, Centro. 

Fernandes Pinheiro - Paraná 

CEP: 84.535-000 

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br>, no Portal 

Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em 

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção 

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42) 

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 
horas ou ainda via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>. 

  

Fernandes Pinheiro, 24 de julho de 2024. 

  

FÁBIO JACOMEL 

Prefeito Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:74C94D25 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2024 

 

CONTRATO: 037/2024 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

CNPJ: 01.619.323/0001-20 

  

CONTRATADO: JORGE DICKEL - ME 

CNPJ: 08.617.051/0001-79 

  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
conserto e balanceamento de pneus de veículos da frota municipal. 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 meses 

  

VALOR TOTAL: R$ 17.639,50 (dezessete mil e seiscentos e trinta e 
nove reais e cinquenta centavos. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021, regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, 24 de julho de 2024. 

  

FABIO JACOMEL 

Prefeito Municipal, em Exercício.  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:A4C44A41 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

019/2024 PROCESSO ADM: Nº 051/2024 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO, CONVENCIONAL E 

BOMBEÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICIPIO 

Empresas vencedoras valor total: R$ 157.819,60 (cento e cinquenta e 

sete mil e oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos): PANKA 

CONCRETO E ARGAMASSA LTDA EPP (29117142000115) com 

os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 no valor total de R$ 157.819,60 (cento e 

cinquenta e sete mil e oitocentos e dezenove reais e sessenta 

centavos). FERNANDES PINHEIRO (PR), quarta-feira, 24 de julho 
de 2024 

  

FÁBIO JACOMEL 

Prefeito Municipal, em exercício.  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:D1E898B5 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

019/2024 PROCESSO ADM: Nº 051/2024 

 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO, CONVENCIONAL E 


